
علمی و آموزشی4

اتمام فرایند هدایت تحصیلی 
نهمی ها و ثبت نام دهمی ها

گروه علمی و آموزشــی- معاون پرورشــی و فرهنگی وزارت آموزش و 
پــرورش از اتمــام فرایند هدایت تحصیلی برای دانش آمــوزان پایه نهم خبر داد 
و گفت: این موضوع تقریبا به مســیر انتهایی خود رســیده و فقط مرحله ثبت نام 
دانش آموزان باقی مانده اســت . اصغر باقرزاده با اشــاره به اینکه موضوع هدایت 
تحصیلی دانش آموزان تقریبا به اتمام رسیده و فقط مرحله ثبت نام باقی مانده است ، 
گفت: اکنون تمامی فرم های هدایت تحصیلی آماده است و دانش آموزان پایه نهم 
my.medu. از ۲۵ تیرماه توانسته اند نمون برگ هدایت تحصیلی خود را در سامانه
ir، بخش هدایت تحصیلی مشاهده کنند تا برای انتخاب رشته تحصیلی، آگاهانه 
اقدام کنند. معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش با اشاره به اینکه 
فرایند ثبت نام برای دانش آموزان متوســطه دوم از اول مرداد ماه آغاز شــده است، 
عنوان کرد: مدیران مدارس متوسطه اول با مراجعه به سامانه »سیدا« می توانند برای 
مشاهده و دریافت نمون برگ هدایت تحصیلی دانش آموزان پایه نهم و هدایت آن ها 
به مدارس متوسطه دوره دوم اقدام کنند. وی با یادآور شدن این موضوع که برگزاری 
جلسات راهنمایی گروهی برای دانش آموزان و والدین و همچنین ارائه خدمات 
مشــاوره فردی توسط مشاوران مدارس به دانش آموزان متقاضی ضروری است، 
گفت: عملکرد تمامی دســت اندرکاران در فرآیند هدایت تحصیلی مورد ارزیابی 
قرار خواهد گرفت. باقرزاده تاکید کرد: فرآیند هدایت تحصیلی امسال نسبت به 
سال های گذشته تغییرات بسیار مثبتی داشته است؛ از جمله این تغییرات می توان به 
استانداردسازی آزمون های مشاوره ای، تحلیل نتایج حاصل از اجرای آزمون های 
رغبــت و توانایی در قالب سیســتم خبره فردی برای هــر دانش آموز به صورت 
منحصربه فرد، استفاده از ظرفیت فضای بصری و تولید محتوای چندرسانه ای برای 
دانش آموزان، والدین، مشــاوران، مدیران و تولید کارتابل فردی هدایت تحصیلی 

برای دانش آموزان، مشاوران و مدیران در سامانه هدایت تحصیلی اشاره کرد.

گروه علمی و آموزشی-تلسکوپ 
فضایی جیمز وب نمایی بی ســابقه به 
اعماق فضا ارائه داده که در آن، دو ستاره 
جوان را در میانه شــکل گیری فعال به 
نمایش می گذارد.این جفت ســتاره در 
فاصله ۱۴۷۰ سال نوری از ما در جهت 
صورت فلکی بادبان)Vela( قرار دارند. 
ابزار فروسرخ تلسکوپ جیمز وب، آن 
را قادر می ســازد تا چنین تصاویری را 
با وضوح بــالا از طریق یک مجموعه 
نوردهی های متعدد ثبت کند. این تصویر 
که در ابتدا به صورت سیاه و سفید گرفته 
شده بود، برای تسهیل تجزیه و تحلیل 
علمی، اصلاح رنگی شده است. وجود 
یک لکه نارنجی-ســفید با پراش قرمز 
در مرکز تصویر نشان دهنده وجود یک 
دوتایی متلاطم از ستارگان جوان است 
 Herbig-Haro که از آن به عنــوان
۴۷/۴۶ یاد می شــود.این ستاره ها فقط 
چند هزار ســال قدمــت دارند و بلوغ 
کامل آنها میلیون ها ســال طول خواهد 
کشید. دانشــمندان مشتاق هستند تا از 
رشد این ستارگان تصویربرداری کنند 
تــا درک بهتــری از چگونگی افزایش 
جرم برخی از ســتاره ها داشته باشند. 
در نهایــت، اطلاعات به دســت آمده 

می تواند آنها را قادر به مدل سازی روند 
رشد خورشید کند.این ستارگان جوان 
توســط یک دیسک متراکم متشکل از 
گاز و غبار احاطه شده اند. این ستاره ها 
به طور فعال مواد اطراف را برای تحریک 
رشد خود مصرف می کنند.ناسا می گوید 
این دیسک قابل مشــاهده نیست، اما 
سایه آن را می توان در دو منطقه تاریک 
و مخروطی اطراف ستاره های مرکزی 
مشاهده کرد.یکی دیگر از ویژگی های 
خیره کننده این تصویر، وجود لوب های 
دو طرفه اســت که از مرکز ستارگان در 
حال شکل گیری به سمت بیرون امتداد 

یافته اند. این تصویــر این ویژگی را با 
رنگ نارنجی درخشان نشان می دهد.

استنباط می شــود که این لوب ها 
از مواد ســتاره ای ساطع شده توسط دو 
ستاره مرکزی تشکیل شده اند. در طول 
این مرحله از شکل گیری ستاره، اجرام 
تحت یک فرآیند بلعیدن و بیرون ریختن 
مکرر مواد ســتاره ای قرار می گیرند. در 
نتیجه، برخــی از مواد به محیط اطراف 
می گریزند و الگوهای لوب مانند متمایز 
ایجاد می کنند. ناسا می گوید این فعالیت 
مانند یک فواره بزرگ است که به سرعت 
اما تصادفی روشن و خاموش می شود که 

منجر به ایجاد الگوهای مواج در حوض 
زیر آن می شــود و هنگامی که ستارگان 
جوان به طور کامل تشــکیل شــدند، 
ایــن لوب های بیــرون زده در نهایت 
ناپدید می شــوند. علاوه بر چیزهایی 
که گفته شــد، جدیدترین خروجی ها 
از ۴۷s/۴۶ Herbig-Haro کــه در 
موقعیت ساعت ۲ در مرکز تصویر قرار 
دارند، توجه جلب می کند. این فواره ها 
برای تشکیل ستاره ها حیاتی هستند، زیرا 
کنترل می کنند که ســتاره ها در نهایت 
چقدر جرم می توانند حفظ کنند. یکی 
دیگر از ویژگی های زیبایی که می توان 
در این تصویر مشاهده کرد، یک سحابی 
اســت که به صورت یک هاله و ابر آبی 
جوشان نشــان داده شده است. این ابَر 
عظیــم از غبــار و گاز اغلب اطلاعات 
مربوط به فرآیندهــای داخلی خود را 
پنهان می کند، اما قابلیت های پیشرفته ی 
جیمــز وب بــه آن اجــازه می دهد تا 
بــه درون آن نگاه کنــد و ویژگی های 
 ۴۷/۴۶ Herbig-Haro پنهان شــده
را آشکار کند.ناسا می گوید این سحابی 
قابل توجه است، چرا که حضور آن بر 
شکل خروجی های پرتاب شده توسط 

ستارگان مرکزی تأثیر می گذارد. 

گروه علمی و آموزشــی-در 
جواب به ســوال مطروحه باید بگوئیم 
که ما احتمال می دهیم لندکروزر افسانه 
ای هم وارد فاز جدید طراحی جعبه ای 
شود و در نوع خود یک طرح جسورانه 

را میزبانی کند.
اکنون کــه به زمــان رونمایی از 
نســل جدیــد لندکــروزر تویوتا در 
اگوســت)اواخر مــرداد( نزدیک می 
شویم، اکثر کارشناسان خودرو در جهان 
منتظر یک غافلگیری دیگر هستند! آیا 
تویوتا، لندکروزر افســانه ای خود را به 
سرنوشــت پرادو و لکسس دچار می 
کنــد یا انتقادات مربوط به دو محصول 
نامبرده، شــرایطی را ایجاد کرده اند تا 

تویوتا مقداری محتاط تر عمل کند؟!
در جواب به سوال مطروحه باید 
بگوئیم که ما احتمال می دهیم لندکروزر 

افســانه ای هم وارد فاز جدید طراحی 
جعبه ای شود و در نوع خود یک طرح 
جســورانه را میزبانی کند.آنچه که این 
گمانه زنی را قوت می بخشد، تصاویر 
رندری اســت که بازهم توسط یکی از 

منابع قابل اعتماد منتشــر شــده است.
همانطــور که در تصاویر می بینید، این 
لندکروزر جعبــه ای کاملا با رویکرد 
تویوتــا در معرفی آخرین محصولات 

پرادو و لکسس هماهنگی دارد.

لندکروزر جدید در قسمت دماغه 
یک مکعب کامل است که قطعا از منظر 
شــاخص های علم آئروداینامیک نمی 
توان آن را مورد ســنجش قرار داد. در 
قسمت عقب نیز همه چیز به پرادو نسل 
جدید شباهت دارد.این تصاویر و نشانه 
هایی که از آن به دست می آید به حضور 
پلتفرم نردبانی GA-F تویوتا اشــاره 
دارد. این دقیقا همان پلتفرمی است که 
در لکســس جی اکس نیز استفاده شده 

است.
لکســس جی اکس از پیشــرانه 
توربودوقلو 3.۴ لیتری ۶ سیلندر با 3۴9 
اســب بخار خروجی و گشتاور ۶۴9 
نیوتن متــر در هماهنگی با جعبه دنده 
۱۰ ســرعته اتوماتیک استفاده می کند 
که احتمال دارد این مشــخصات را در 

لندکروزر جدید نیز شاهد باشیم.

جدیدترین تصویر جیمز وب از تولد ستاره ای در فاصله ۱۴۷۰سال نوری!

لندکروزر جدید معرفی می شود؛ بازهم یک طراحی غیر منتظره از آسیایی ها!

گروه علمی و آموزشی-  هیأت 
ممیزه دانشگاه علمی کاربردی در جلسه 
اخیر خود، از مجموع ۶3 پرونده در دو 
گروه "فرهنگ و هنــر"، "مدیریت و 
خدمات اجتماعــی" تعداد ۲۸ پرونده  
متقاضیــان تدریس خبــره یا تجربی 
گــروه فرهنگ و هنــر در حوزه های 
تخصصی طراحی و دوخت، هنرهای 
نمایشی و روابط عمومی و 3۵ پرونده 
گروه مدیریت و خدمات اجتماعی در 
حوزه های تخصصی مدیریت دفاعی و 
علوم انتظامــی، خدمات مهمانداری و 
گردشگری، آرایش و پیرایش ، تربیت 
بدنی، مدیریت، امداد و سوانح و گمرک 

را پس از بررسی مورد تأیید قرار داد.
بر این اســاس، تاکنــون جمعا 
تدریــس 39۷ متقاضی تدریس خبره 
تجربی در حوزه های مختلف دانشگاه 
علــی و کاربردی مــورد موافقت قرار 

گرفته است.
علاوه بر پذیرش مدرس تجربی 
و خبره توسط دانشگاه علمی کاربردی، 
این دانشــگاه از سال 9۵ برنامه ارزیابی 
و بررســی صلاحیت علمی مدرسان 
این دانشــگاه را به عنوان یکی از برنامه 
های تحولــی خود آغاز کــرد بر این 

اســاس تمامی مدرسان این دانشگاه به 
همراه متقاضیــان جدید برای تدریس 
در دانشــگاه علمی کاربــردی ملزم به 
شرکت در فراخوان های جذب شدند 
و افرادی که در این فراخوان پذیرش می 
شدند پس از دریافت کد مدرسی امکان 

تدریس برای دانشجویان را داشتند.
با تصویب آئین نامه پیشــنهادی 
دانشــگاه جامع علمی – کاربردی در 
شــورای عالی جذب ، بــرای ارزیابی 
مدرســان در ســال 9۵ دو گام جدی 
برداشته شد تا ساماندهی در این حوزه 

انجام شود. 
در گام اول پذیــرش مدرســان 
جدیــد از طریق فراخــوان عمومی و 
در چارچــوب آئین نامه انجام شــد تا 
براســاس این آئین نامه مدرســان در 
هیئت های اســتانی مورد ارزیابی قرار 
گیرنــد. این افراد بایــد در هیئت های 
استانی صلاحیت عمومی و تخصصی 
مدرســان مورد ارزیابی قرار می گرفت 
تا در صورت کســب صلاحیت های 
مورد نظر وارد آموزش دانشگاه علمی 

– کاربردی می شدند. 
طبــق اعــلام دانشــگاه علمی 
کاربــردی، در ســال هــای اول اعلام 
فراخــوان تنها ۱۰ تــا ۱۵ درصد این 
شــرکت کنندگان مورد پذیرش قرار 

گرفته اند و مابقی آنها در مراحل مختلف 
از پذیرش معاف شدند.

یکی از شرایط جذب مدرس در 
دانشگاه علمی کاربردی کسب معدل 
۱۵.۵ برای کارشناسی ارشد اعلام شده 
اســت، بر این اساس در سال اول اعلام 
فراخوان جذب از 9۰ هزار مدرسی که 
کد مورد نظر را به دست آورده بودند، ۶۰ 
هزار نفر آنها با دانشگاه همکاری داشتند 
که در ارزیابی این مدرسان تنها ۲۵ هزار 

نفر از آنها با کســب شرایط عمومی و 
تخصصی و مدارک مورد نظر پذیرفته 
شــدند.نتایج فراخوان جذب مدرس 
سال گذشــته دانشگاه علمی کاربردی 

اواخر خرداد ماه اعلا شد. 
طبــق اعــلام دانشــگاه علمی 
کاربردی حداقل ســن متقاضیان برای 
شرکت در فراخوان ۲۸ سال و حداکثر 
ســن ۶۵ ســال بود و جــذب مدرس 
بصورت بومی در واحدهای اســتانی 
صورت گرفت بطوری که پس از ثبت 

نام، تکمیل فرم ها و بارگذاری مستندات 
توسط متقاضی، اعتبارسنجی اطلاعات 
و مســتندات متقاضیان در واحدهای 
استانی انجام شــد و پرونده متقاضیان 
واجد شرایط در کارگروه های بررسی 
صلاحیت علمی مطابق با شاخص های 

ارزیابی بومی شده، امتیاز دهی شد. 
هیــات اجرایی معین اســتانی، 
متقاضیان واجد شــرایط را برای رشته 
مورد نظر جهت مصاحبه علمی دعوت 

کرد و در این مرحله همزمان، استعلام 
صلاحیت عمومی متقاضیان نیز توسط 
دبیرخانه هیات اجرایی جذب دانشگاه 
انجام شــد، پس از انجــام مصاحبه در 
کارگروه های بررسی صلاحیت علمی 
و اعلام رای توسط هیات اجرایی معین 
استان، نتایج صلاحیت علمی به همراه 
نتایج صلاحیت عمومی جهت تصویب 
نهایــی در اختیار هیات اجرایی جذب 
دانشگاه قرار گرفت.در فراخوان امسال 
بیش از ۶۵ هزار نفر وارد سامانه ثبت نام 

شــدند که از این تعداد، حدود ۱۸ هزار 
نفر ثبت نام قطعی کرده و در مجموع بالغ 
بــر ۸ هزار نفر برای مصاحبه و ارزیابی 
علمی به کارگروه های بررسی توانایی 
علمی دعوت شدند. از این تعداد حدود 
۴ هزار نفر واجد شرایط شناخته شده و 

کد مدرسی برایشان صادر شد.
کد مدرســی افراد واجد شرایط 
پس از شرکت در دوره تربیت مدرس با 
عنوان »آشنایی با نظام علمی کاربردی« 

که از طریق مرکز امور مدرسان دانشگاه 
با همکاری واحدهای استانی برگزار می 
شود، فعال می شود و می توانند با مراکز 
علمی کاربــردی برای تدریس دروس 

نظری و عملی همکاری کنند. 
طبــق اعــلام دانشــگاه علمی 
کاربردی، فراخوان جدید جذب مدرس 
در دانشگاه جامع علمی کاربردی حدود 
مرداد ماه امسال اعلام می شود و نتایج 
فراخوان نیز تا مهرماه مشخص خواهد 

شد.

طبق اعلام دانشگاه علمی کاربردی عنوان شد:

چگونگی دو فرایند جذب مدرس 
در دانشگاه علمی کاربردی

دانشگاه علمی کاربردی علاوه بر جذب مدرس به شیوه اعلام فراخوان و بررسی صلاحیت های عمومی و اختصاصی متقاضیان 
به روش برگزاری آزمون و مصاحبه، با تدریس۳۹۷ مدرس تجربی خبره در هیأت ممیزه این دانشگاه موافقت کرد.

در فراخوان امســال بیش از ۶۵ هزار نفر وارد ســامانه ثبت نام شــدند کــه از این تعداد، 
حــدود ۱۸ هــزار نفر ثبت نام قطعی کرده و در مجموع بالغ بــر ۸ هزار نفر برای مصاحبه 
و ارزیابــی علمی بــه کارگروه های بررســی توانایی علمی دعوت شــدند. از این تعداد 
حدود ۴ هزار نفر واجد شــرایط شــناخته شــده و کد مدرســی برایشــان صادر شــد.
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زهـرا رضایـی نژاد

گروه علمی و آموزشی-گوشی 
تاشوی اپل با ظاهری متفاوت احتمالا 

در سال ۲۰۲۴ به بازار عرضه می شود.
هنگامی که گوگل پیکســل فولد 
را به بازار ســال ۲۰۲3 عرضه کرد، اپل، 
تنهــا غایب بزرگ بازار گوشــی های 
تاشــو به حســاب می آید. در همین 
راســتا خبرگزاری دیجی تایمز مدعی 
شد گوگل با برنامه ریزی عظیم در این 
زمینه، در نظر دارد تولید گوشــی تاشو 
را در دســتور کار قــرار دهد و احتمالاً 
 ۲۰۲۴ I/O این دســتگاه در مراســم
رونمایی خواهد شد.با اعلام این خبر 
از ســوی دیجی تایمز، اپل نیز به تقلید 
از گوگل و بــرای عقب نیفتادن از این 
کمپانی در بازار رقابت، تولید گوشــی 
تاشــو را در برنامه های خود قرار داده، 
امــا فعلًا جزئیات دیگری در این زمینه 
اعلام نشــده اســت.این نشریه عنوان 
کرد اگرچه اپل ســال ها است کار روی 
آیفون تاشو را شروع کرده، اما هیچ  یک 
از مدل های آزمایشــی وارد تولید انبوه 
نشده اند. این نشریه مدعی شد آخرین 
اتود اپل از این مدل گوشــی با طراحی 
خاص، عجیب و منحصربه فرد مراحل 

آخر را پشــت سر می گذارد و احتمالا 
رونمایــی از عجیب ترین آیفون تاریخ 
با امکان تاشــدن به سال ۲۰۲۴ موکول 

خواهد شد.
عرضه ۳ مدل گوشــی جدید 

اپل در اواخر تابستان
اپل به طور ســنتی در سپتامبر هر 
ســال آیفون های جدیــدی را معرفی 
می کند و انتظار می رود سری آیفون ۱۵ 
را نیــز در این ماه عرضه کند که ممکن 
است علاوه بر امکان عرضه آیفون ۱۴ 
پلاس، شــامل سه مدل استاندارد، پرو 
و پــرو مکس باشــد.   اخبار درز یافته 
چشــم انداز امیدوارکننده ای از آنچه از 
دیگر گوشــی های مورد انتظار آیفون 
در ســال ۲۰۲3 ارائه می کند که احتمالاً 
امسال این گوشی ها حداقل در ۵ مورد 
ارتقاء خواهند داشت. در زیر جزئیات 
مربوط به این گوشی ها بر اساس اخبار 

درز یافته و شایع شده آمده است.
آیفون ۱۵

یکی از بزرگ ترین ارتقا هایی که 
می توانیم در آیفون ۱۵ ببینیم، اســتفاده 
از درگاه USB نــوع C اســت. طبق 
اطلاعات فاش شده، آیفون ۱۵ با باتری 

3۸۷۷ میلی آمپر ساعتی عرضه می شود 
که از باتری 3۲۷9 میلی آمپر ســاعتی 
موجود در آیفون ۱۴ پیشــی می گیرد. 
به همین ترتیب، شــایعه شده است که 
آیفون ۱۵ پلاس دارای باتری بزرگتر با 
ظرفیت ۴9۱۲ میلی آمپر ساعت است 
که نســبت به ظرفیت ۴3۲۵ میلی آمپر 
ساعتی آیفون ۱۴ پلاس یک پیشرفت 

بزرگ است. 
گفته می شود که گوشی هوشمند 
آینده آیفــون ۱۵ دارای دوربین اصلی 
۴۸ مگاپیکسلی در پشت است، مانند 
مدل های Pro در ســری آیفون ۱، که 
نسبت به سنسور های ۱۲ مگاپیکسلی 
در مدل هــای قبلی آیفون پیشــرفت 
قابل توجهــی دارد، اما انتظار نمی رود 
که مدل های اســتاندارد یــک لنز تله 
فوتو برای زوم اپتیکال یا یک اســکنر 
LiDAR کــه احتمــالاً منحصر به 
مدل های پیشــرفته خواهد بود، ارائه 
کند.  طبق اطلاعات درز یافته نســخه 
اســتاندارد طراحی جزیره دینامیک را 
نیز خواهد داشــت کــه اپل فقط برای 
مدل های آیفون ۱۴ پرو در سال ۲۰۲۲ 
رزرو کرده بــود. اپل همچنین ممکن 

اســت به دنبال صفحــه نمایش ۱۲۰ 
هرتزی بــا ویژگی هایی مانند صفحه 
نمایش همیشه روشن باشد که بسیاری 
از کاربران اندروید از آن بهره می برند، 
اما هنوز هیچ چیزی به طور رسمی تایید 

نشده است.
آیفون ۱۵ پرو مکس

 آیفــون ۱۵ پــرو مکــس دارای 
تنظیمات قابل توجه دوربین ســه گانه 
پشتی اســت، از جمله یک لنز جدید 
پریســکوپ بــرای زوم اپتیکال ۵ تا ۶ 
برابــر، که عکس های پرتــره را بهبود 
می بخشــد. این گوشی احتمالاً دارای 
 Bionic A۱۷ آخریــن چیپســت
خواهد بود. آیفون های ۲۰۲3 با نرم افزار 
iOS ۱۷ عرضه می شوند و این دستگاه 
نیز با گزینه ذخیره ســازی تا ۱ ترابایت 
در دسترس خواهد بود. علاوه بر این، 
شایعه شده است که دستگاه آیفون ۱۵ 
پــرو مکس دارای باتری بزرگتر ۴۸۵۲ 
میلی آمپر ســاعتی در مقایسه با ۴3۲3 
میلی آمپر ساعتی آیفون ۱۴ پرو مکس 
است که نشــان می دهد اپل در نهایت 
 ۵G باتری بســیار بزرگتری را با تلفن

جدید ارائه خواهد کرد. 

اطلاعات موجود نشــان می دهد 
که این گوشــی دارای لبه های نازک تر 
اســت که فضای صفحه نمایش بیشتر 
و تجربه تماشای بهتری را برای محتوا 
فراهم می کند. این تلفن ممکن اســت 
دارای یک قاب کمی گرد برای سهولت 
کار همراه با ویژگی جزیره پویا باشــد.  
عــلاوه بر این، آیفــون ۱۵ پرو مکس 
می تواند یک دکمه عملکرد قابل تنظیم 
Ring/ را ارائه دهد که جایگزین کلید

 Apple Watch شود. مشابه Silent
Urtla، کاربران می توانند دکمه را برای 
عملکرد های مختلف تلفن شــخصی 
سازی کنند. جزئیات خاصی در مورد 

عملکرد آن فاش نشده است.

آیفون ۱۵ پرو
 A۱۷ از چیپست Pro نســخه 
Bionic اپل استفاده می کند و بر روی 
آخرین سیســتم عامل iOS ۱۷ اجرا 
می شــود. طبق اطلاعات فاش شــده، 
 USB همچنیــن دارای یک پــورت

Type-C در پایین خواهد بود.
 ایــن گزارش حاکــی از آن اس 
که آیفون ۱۵ پــرو دارای باتری 3۶۵۰ 
میلی آمپر ساعتی خواهد بود که ارتقای 
باتری 3۲۰۰ میلی آمپر ساعتی در آیفون 
۱۴ پرو اســت و شایعه شده است که 
مدل های آیفون ۱۵ پرو با گزینه ذخیره 
سازی تا ۱ ترابایت در دسترس خواهند 

بود.

اپل گوشی تاشو می سازد؟


